
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 77 «ЭРУДИТ»  
628615 ул. Интернациональная 45 А, г. Нижневартовск, ХМАО - Югра 

тел.: (3466) 26-07-87, 26-07-20, 26-00-68 тел. / факс: 26-07-87, 26-07-20; эл. почта dskv_77@mail.ru 
ИНН/КПП 8603032374 / 860301001 Р/счет 40701810571693000007 в РКЦ  Нижневартовск  г.НижневартовскБИК 047169000 

 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2022                                                                                                           № 442 

 

Об организации питания воспитанников,  

имеющих медицинские показания на исключение 

продуктов питания, вызывающих аллергию 

 

В целях организации работы на пищеблоке с целью соблюдения Санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов СП 3.1./2.4. 3598-20, пункта 8.2, с целью 

организации полноценного питания детей, имеющих медицинские показания к замене 

продуктов питания, на основании медицинского заключения лечащего врача о наличии 

пищевой аллергии, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список воспитанников, требующих особых условий при организации 

питания на 2022-2023 учебный год (Приложение 1). Ответственный: Горбик И.В., 

медицинская сестра, Исламова Л.Т., медицинская сестра.  

2. Контролировать своевременность обновления справок от лечащего врача с 

медицинскими показаниями. Ответственный: Сергеева Л.А., медицинская сестра, 

Фараджова Г.А., медицинская сестра. Срок: постоянно. 

3. Организовать замену блюд, продуктов питания, вызывающих аллергию воспитанника. 

Ответственный: Бобоходжаева З.Х., шеф-повар, Абрамова Н.Н., шеф-повар. 

4. Организовать место для хранения, подогрева и употребления готовых домашних блюд 

с учетом исключения продуктов питания, вызывающих аллергию. Ответственный: 

Корнякова Л.Н., заместитель заведующего по АХР. 

5. Воспитателям возрастных групп: 

копия верна



5.1.Следить за питанием воспитанника, требующего особых условий при организации 

питания (ребенка-аллергика); 

5.2.Оповещать помощника воспитателя о присутствии воспитанника, требующего особых 

условий при организации питания (ребенка-аллергика) в группе. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                 Е.Н. Ахтямова 
 


		2022-09-09T13:06:51+0500
	Ахтямова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




